
Karolína 
Věk: 4 
Diagnóza: Dětský autismus, ADHD  
 
Zájmy: Karolínku je velice náročné zabavit. Nic moc ji nebaví a u všeho vydrží jen chvíli. Co jim asi nejvíce baví 
jsou jakékoliv patlací aktivity, má moc ráda senzorické věci, věci se zajímavou strukturou apod. Jinak ji ale na 
moc dalších věcí těžko namotivujete. Ještě se docela chytá na fyzické aktivity, hlavně skákání a houpání. Je 
velice těžké ji představovat nové aktivity, aktivity musí být velice krátké, jinak z nic odchází.  

  
Zvládnuté dovednosti:    

Karolínka má několik málo znaků, které ale často 

zapomíná. Je potřeba neustále procvičování znaků 

tak, aby je nezapomínala. Umí hrubou motoriku, 

přiřazovat. Nemá ale problém si nechat dát fyzický 

prompt.    

 

 

  

Deficity v dovednostech: Dlouho ji trvá, než 
se naučí znak a také jej často zapomíná. Dělá 
hodně chyb ve znakování. Má problém 
s jemnou motorikou, imitací ve hře.   

Problémové chování 

Karolínka nevydrží žádné aktivity dlouho, jakmile je to pro ni již dlouhé utíká od dané 

aktivity. Nesnese, když se jí řekne, že něco nemůže mít. Je zvyklá z domu, že může mít 

všechny a nikdo jí nic nezakazuje. Na vše reaguje pláčem, křikem, leháním si na zem a 

výjimečně i sebeubližováním.  
 


